
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 198 del 10/12/2009
 

 
ACQUEDOTTO PUGLIESE BARI
 
Esproprio.
 
 
 
IL DIRIGENTE
 
 Premesso
- che la Regione Puglia, con decreto n. 61/CD/A del 29.03.2006, ha conferito delega all’Acquedotto
Pugliese Spa delle potestà espropriative relative ai lavori in oggetto;
- che l’Acquedotto Pugliese Spa ha accettato detta delega, costituendo l’Ufficio per le Espropriazioni ed
individuando come dirigente il sig. Luigi Rizzo e come Responsabile di questo Procedimento
Espropriativo il geom. Francesca Lanfrancotti;
- che la suddetta disciplina di delega, all’Art. 2, contempla anche le attività connesse al presente atto;
- che con Decreto n. 03/CD/A del 16.01.2006 il Commissario Delegato per l’Emergenza Ambientale in
Puglia ha approvato il progetto esecutivo, dichiarando la pubblica utilità, urgenza ed indifferibilità
dell’opera;
- che con Decreto n. 4038, emanato da questo Ufficio in data 19.07.2006, è stata disposta l’occupazione
anticipata degli immobili occorrenti alla realizzazione dell’opera pubblica in argomento ed è stata
contestualmente determinata in via provvisoria la relativa indennità di espropriazione;
- che il predetto decreto è stato eseguito in date 23, 24 e 25 agosto 2006, mediante la redazione del
verbale di immissione in possesso e dello stato di consistenza degli immobili interessati;
- che è stato corrisposto 180% delle indennità espropriative offerte ed accettate;
- che con provvedimento n. 0073599 del 04106/2009, pubblicato nel B.U.R.P. ai sensi del comma 7
dell’art. 26 del D.P.R. n. 327/01, è stato decretato di corrispondere - per l’espropriazione dei fondi
occorsi alla realizzazione dell’opera pubblica in argomento - i1 20% delle indennità spettanti, oltre gli
interessi legali; occupazione temporanea e danni di consistenza;
- che pertanto le indennità complessive percepite dalle Ditte concordatarie sono le seguenti:
• alla Ditta Cagnetta Michele nato a Terlizzi il 26/01/1935 la somma di euro 2.152,65;
• alla Ditta Cagnetta Giovanna nata a Terlizzi il 23/11/1944 la somma di euro 488,51;
• alla Ditta Perulli Michele nato a Bitonto il 07/03/1941 la somma di euro 1.928,55;
• alla Ditta Cordone Vito nato a Bitonto il 14/07/1941 1a somma di euro 96649;
• alla Ditta Pastore Boviio Marina nata a Bari il 04/08/1945 la somma di euro 6.333,97;
• alla Ditta Veneto Gioacchino nato a Bitonto il 27/04/1956 la somma di euro 263,00 (part. n. 521) e euro
1.377,72 (part. n. 515 e 518);
• alla Ditta Scaraggi Giuseppe nato a Bitonto il 24/05/1939 la somma di euro 1.053,76;
• alla Ditta Chimico Doriana nata a Bitonto il 12/03/1988 e Chirico Michele nato a Bitonto il 22/10/1976 la
somma di euro 1.700,22;

1



• alla Ditta Achille Antonio nato a Bitonto il 03/02/1969 la somma di euro 4.715,62;
• alla Ditta Bitetto Giacomo nato a Palo del Colle il 11/02/1929 la somma di euro 2.483,31;
• alla Ditta Ricci Agostino nato a Bitonto il 13/10/1931 la somma di euro 1.489,48;
• alla Ditta Ricci Benito nato a Bitonto il 25/09/1934 la somma di euro 1.104,22;
• alla Ditta Veneto Vincenzo nato a Bitonto il 24/06/1931 la somma di euro 1.174,58;alla Ditta Veneto
Giacomo nato a Bitonto il 24/11/1945 la somma di euro 1.459,13;alla Ditta Decano Angela Maria,
Concetta e Maria la somma di euro 1.335,29;alla Ditta Pierro Anna nata a Bitonto il 18/12/1937 la
somma di euro 3.145,64;- che il suddetto Ufficio per le Espropriazioni è stato ricostituito con nota di Prot.
n. 0125907 del 0 /10/2009, individuando come Dirigente l’Avv. Alessio Chimenti e come Responsabile di
questo Procedimento Espropriativo il Geom. Francesca Lanfrancotti; Dato atto che sono state
corrisposte le suddette indennità alle sopra elencate Ditte, le quali hanno rilasciato contestuale
quietanza liberatoria dell’avvenuto pagamento;
 
 Visti i frazionamenti catastali inerenti alale particelle interessate dal presente provvedimento: prot. n.
2009/BA0513140 - n. 2069/BA0513126 approvati in data 27/10/2009 e n. 2009/BA0513120 approvato in
data 28/10/2009;Considerato che beneficiario dell’espropriazione è il Comune di Bitonto;Visto il D.P.R.
327/01 e successive integrazioni e modificazioni, con particolare riferimento all’art. 23
 
 
DECRETA
 
1. E’ disposta in favore del Comune di Bitonto, con codice fiscale n. 00382650729, ai fini di cui in
narrativa, l’espropriazione dei seguenti immobili siti nel territorio del medesimo Comune, di proprietà
delle sotto indicate Ditte:
• CAGNETTA Michele nato a Terlizzi il 26/01/1935 ed ivi residente alla via Piagnoni n. 4 - C.F. n. CGN
MHL 35A26 L109D - Foglio n. 102 - particella n. 349 (ex 210) - superficie mq. 265 - indennità
corrisposta: euro 2.152,65
• CAGNETTA. Giovanna nata a Terlizzi il 23/11/1944 ed ivi residente alla Via Pasquale Fiore n. 63 -
C.F. n: CGN GNN 44S63 L109K - Foglio n. 102 particella n. 352 (ex 48) - superficie mq. 179 - Indennità
corrisposta: euro 488,51
• PERULLI Michele nato a Bitonto il 07/03/1941 ed ivi residente alla via Generale De Renazio n. 16 -
C.F. n. PRR MHL 41C07 A893F - Foglio n. 102 - particella n. 357 (ex 119) - superficie mq. 379 -
Indennità corrisposta: euro 1.928,55
• CARDONE Vito nato a Bitonto il 14/07/1941 e residente in Bari alla via F.lli Mannarino n. 8 - C.F. n.
CRD VTI 41L14 A893B - Foglio n. 102 - particella n. 374 (ex 127) - superficie mq. 345 - Indennità
corrisposta: euro 966,49
• PASTORE BOVIO Marina nata a Bari il 04/08/194•5 e residente in Sammichele di Bari al corso Vittorio
Emanuele n. 62 - C.F. n. PST MRN 45144 A662J - Foglio n.102 particella n. 381 (ex 36) - superficie mq.
1.250 - Indennità corrisposta: euro 6.333,97
• VENETO Gioacchino nato a Bitonto il 27/04/1956 ed ivi residente alla via Aspromonte n. 92 - C.F. n.
VNT GCH 56D27 A893F proprietario, BISCEGLIE Carmela nata a Miglionico il 10/04/1928 - C.F. n. BSC
CML 28D50 F201M e VENETO Michele nato a Bitonto il 11/01/1929 - C.F. n. VNT MHL 29A11 A893Y
cousufruttuari - Foglio n. 98 - particella n. 515 (ex 433) - superficie mq. 25 e particella n. 518 (ex 436) -
superficie mq. 172 Indennità corrisposta euro 1.377,72
• VENETO Gioacchino nato a Bitonto il 27/04/1956 ed ivi residente alla via Aspromonte n. 92 C.F. n.
VNT GCH 56D27 A893F - Foglio n. 98 particella n. 521 (ex 439) - superficie mq. 52 - Indennità
corrisposta: euro 263,00
• SCARAGGI Giuseppe nato a Bitonto il 24/05/1939 ed ivi residente alla via V. Giordano n. 26 - C.F. n.
SCR GPP 39E24 A893N - Foglio n. 98 - particella n. 500 (ex 97) - superficie mq. 290 - Indennità

2



corrisposta: euro 1.053,76
• CHIRICO Doriana nata a Bitonto il 12/03/1988 ed ivi residente alla via Casina di Dentro n. 4 - C.F. n.
CHR DRN 88052 A893R e CHIRICO Michele nato a Bitonto il 22/10/1976 ed ivi residente alla via
Casina di Dentro n. 4 C.F. n. CHR MHL 76R22 A893D - Foglio n. 99 - particella n. 751 (ex 651) -
superficie mq. 350 - Indennità corrisposta: euro 1.700,22
• ACHILLE Antonio nato a Bitonto il 03/02/1969 ed ivi residente alla via Santoro n. 89 - C.F. n. CHL NTN
69803 A893S - Foglio n. 99 - particella n. 755 (ex 657) - superficie mq. 450 e particella n. 757 (ex 659) -
superficie mq. 450 - Indennità corrisposta: euro 4.715,62
• BITETTO Giacomo nato a Palo del Colle il 11/02/1929 e residente in Bari alla via Primavera n. 4 - C.F.
n. BTT GCM 29B 11 G291N - Foglio n. 99 - particella n. 763 (ex 137) -superficie mq. 225 - Indennità
corrisposta: euro 2.483,31RICCI Agostino nato a Bitonto il 13/10/1931 ed ivi “residente alla via Solferino
n. 11 - C.F. n. RCC GTN 31R13 A893D - Foglio n. 99 - particella n. 765 (ex 139) - superficie mq. 125 -
Indennità corrisposta: euro 1.489,48
• RICCI Benito nato a Bitonto il 25/09/1934 ed ivi residente alla via Grandi n. 12 - C.F. n. RCC BNT
34P25 A893P - Foglio n. 99 - particella n. 767 (ex 140) - superficie mq. 115 - Indennità corrisposta: euro
1.104,22
• VENETO Vincenzo nato a Bitonto il 24/06/1931 ed ivi residente alla via L. Del Noce n. 7 - C.F. n. VNT
VCN 31H24 A893R - Foglio n. 99 - particella n. 769 (ex 162) - superficie mq.115 - Indennità corrisposta:
euro 1.174,58
• VENETO Giacomo nato a Bitonto il 24/11/1945 ed ivi residente alla via L. Ariosto n. 54 - C.F. n. VNT
GCM 45524 A893C - Foglio n. 99 - particella n. 771 (ex 420) - superficie mq. 145 - Indennità corrisposta:
euro 1.459,13
• DECARO Angela Maria nata a Bitonto il 04/05/1945 ed ivi residente alla via Carlo Rosa n. 20 - C.F. n.
DCR NLM 45E44 A893N, DECARO Concetta nata a Bitonto il 03/05/1948 ed ivi residente alla Via
Santoro n. 4 - C.F. n. DCR CCT 48E43 A893L e DECARO Maria nata a Bitonto il 19/07/1946 ed ivi
residente alla Via Garibaldi n. 68 - C.F. n. DCR MRA 46L59 A893N - Foglio n. 99 - particella n. 776 (ex
163) - superficie mq. 477 - Indennità corrisposta: euro 1.335,29
• PIERRO Anna nata a Bitonto il 18/12/1937 ed ivi residente alla Via Valenzano n. 91 C.F. n. PRR NNA
37T58 A893S - Foglio n. 99 - particella n. 785 (ex 165) - superficie mq. 159 - particella n. 782 (ex 479) -
superficie mq. 262 - particella n. 779 (ex 480) - superficie mq. 196 - Indennità corrisposta: euro 3.145,64
 
2. La notificazione del corrente decreto ai soggetti interessati sarà effettuata a cura dell’Acquedotto
Pugliese S.p.a. con sede in Bari, nella forma prevista per gli atti processuali civili.
 
3. Il medesimo A.Q.P. S.p.a. provvederà inoltre alla relativa registrazione e trascrizione presso i
competenti Uffici Pubblici, nonché ad eseguire le operazioni di voltura nei registri catastali, in favore del
Comune di Bitonto, dei beni immobili espropriati per pubblica utilità con il presente provvedimento.
 
4. Ai sensi del comma 5 dell’art. 23 del D.P.R. n. 327/01 il presente decreto sarà pubblicato nel
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Resp. Procedimento Dirigente
Espropriativo Ufficio Espropri
Francesca Lanfrancotti Avv. Alessio Chimenti
 
_________________________

3


